CAT: No.SR10_10
BDAA Z.B EAZ A-AT
フジキンホームページ
〒101-0021 東京都千代田区外神田1-18-13（秋葉原ダイビル）
Tel.03-3252-0301（大代表）　Fax.03-5209-8835
新本社
〒530-0012 大阪府大阪市北区芝田1-4-8（北阪急ビル）
Tel.06-6372-7141（大代表）　Fax.06-6375-0697　Tel.050-3160-7141（IP）

を行います。
◆ Cv 値番号､ レンジアビリティ､ 製作可能なインナー弁組合せ一覧
◆製品出荷の際、品番の末尾に #A,#B…と表記する場合がござい
　ます。これは製品仕様の変更履歴を示すものです。
⑧ ⑨ ⑩ S2 タイプ
弁特性
E EQ%
製作可能な弁特性、Cv 値、
レンジアビリティの組合せ
は下表をご参照下さい。
< 品番表示例 >
◆ E15R4…EQ%、
Cv 値 0.025、
レンジアビリティ 40:1
L リニア
Cv 値
01
〜
40
Cv 値 5 〜 0.0000015 に
対応する番号 01 〜 40 が
入ります ( 下表参照 )
レンジ
アビリティ
R1
〜
R10
10:1 〜 100:1 に対応する
品番 R1 〜 R10 が入ります
( 下表参照 )
④ ⑤ ⑥ ⑦ 記事
接続
1 ねじ込み式　グローブ型
2 フランジ式　グローブ型
3 ねじ込み式　アングル型
4 フランジ式　アングル型
5 ソケットウェルド (SW) 式 グローブ型
6 ソケットウェルド (SW) 式 アングル型
7 ユニオン式　グローブ型
8 ユニオン式　アングル型
9 2 圧縮リング型式継手  グローブ型
0 2 圧縮リング型式継手　アングル型
レーティング
フランジ表示
※ JPI フランジ
の品番は、
「A」→ ｢JP｣
となります。
15 14.7MPa 型
J1 JIS 10K
J2 JIS 20K
J3 JIS 30K
J4 JIS 40K
J6 JIS 63K
A2 ANSI 150 (JPI 150) ※
A3 ANSI 300 (JPI 300) ※
A6 ANSI 600 (JPI 600) ※
A9 ANSI 900 (JPI 900) ※
グランド部及び
ボンネット構造
なし V パッキン
W V パッキン +O リング
H 高温型
C 低温型
呼び径
B 1/4B (8A)
C 3/8B (10A)
D 1/2B (15A)
E 3/4B (20A)
F 1B (25A)
< 表示例 >
◆ 115B‥Rc1/4 接続、14.7 MPa 型、V パッキン
◆ 2JP3WHD‥ JPI 300 15A RF フランジ接続､
　　　　　　　　V パッキン +O リング、高温型
レンジアビリティ
CvNo.
R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10
10:1 20:1 30:1 40:1 50:1 60:1 70:1 80:1 90:1 100:1
01 5
02 3
03 2

D 正作動型
R 逆作動型
< 品番表示例 >
◆ S2D…推力 300N タイプ、コネクタ接続、正作動型
◆ S3TR…推力 450N タイプ、端子台接続、逆作動型
アクチュエータ部
■寸法
5
ボディ接続 Cv 値
品番
正作動タイプ 逆作動タイプ
寸法
品番
寸法
品番
寸法
H H L A B
S
2
タ
イ
プ
Rc1/4 – 1/2 0.5 以下
S2D – 115 ※
449
S2R – 115 ※
441 70 171
94
Rc1/4 – 1 0.7 以上 466 458 100 188
SW1/4 – 1/2 0.5 以下
S2D – 515 ※
449
S2R – 515 ※
441 80 171
SW1/4 – 1 0.7 以上 466 458 110 188
S
3
タ
イ
プ
Rc1/4 – 1/2 0.5 以下
S3D – 115 ※
481
S3R – 115 ※
471 70 171
107
Rc1/4 – 1 0.7 以上 498 488 100 188
SW1/4 – 1/2 0.5 以下
S3D – 515 ※
481
S3R – 515 ※
471 80 171
SW1/4 – 1 0.7 以上 498 488 110 188
ボディ接続 Cv 値
品番
正作動タイプ 逆作動タイプ
寸法
品番
寸法
品番
寸法
H H L A B
S
2
タ
イ
プ
Rc1/4 – 1/2 0.5 以下
S2D – 115H ※
545
S2R – 115H ※
537 70 267
94